dependencia, Víctor Ernesto Alvites Alvitres, se señala que el señor JOSÉ PEDRO POMA CERDÁN, identificado con 
DNI N° 26681699, con domicilio en Av. Atahualpa N° 604 provincia y departamento de Cajamarca, ha efectuado un (01) 
pago Comprobante de Pago 0002338753 de fecha 08 de enero de 2025, por el monto de S/ 199.00 (ciento noventa y 
nueve con 00/100 soles) el cual fue depositado a la cuenta de la Dirección Regional de Transportes y Comunicaciones. 

En ese sentido, se refiere que, con dicho pago antes indicado, no se atendió con ningún trámite en nuestra entidad. 

Al no existir contraprestación alguna por parte del Estado, y al no haber sido atendido dicho trámite, es procedente la

[...]

gastos operativos que genera el proceso de devolución, conforme a lo establecido en la Resolución Directoral Sectorial 
N.º 359-2011-GR-CAJ/DRTC. Por tanto, el monto a devolverse al señor JOSÉ PEDRO POMA CERDÁN, identificado con 
DNI N° 26681699, asciende a S/ 179.10 (ciento setenta y nueve con 10/100 soles). 

En ese sentido, debe tenerse presente que “Cualquier administrado con capacidad jurídica tiene derecho a 

presentarse personalmente o hacerse representar ante la autoridad administrativa, para solicitar por escrito la satisfacción de su interés

[...]

11 SANTOS ALEX LUCANO PALACIOS S/ 22.95 44721222 

12 YANETH DÍAZ BENEL S/ 35.55 45692499 

13 MARCO JUNIOR TERÁN RONCAL S/ 58.50 74689699 

14 SALOMÓN GARCÍA CUEVA S/ 12.60 41812001 

15 JOSÉ PEDRO POMA CERDÁN S/ 179.10 26681699 

Siendo el total de dinero a devolver la suma de S/ 496.80 (cuatrocientos noventa y seis con 80/100 soles), en 

aplicación a lo resuelto en la Resolución Directoral Sectorial N° 359-2011-GR-CAJ/DRTC de fecha 28 de octubre de 2011; así como, en 
atención a lo señalado en la parte considerativa de la presente resolución.  

ARTÍCULO SEGUNDO.